
Pensii plătite

X € 1.000

2021 	 € 48.823

2020	 € 46.266

2019	 €  40.730

2018	 €  38.842

2017	 €  36.443

Numărul de persoane care 
primesc pensie de la VLEP

213208185

2.538                      2.674                                            2.760                                            

10.775         

Pensie de 
partener

Pensie de 
orfan

Pensie 2019

2019

2019

11.469                   12.164

20202021

20202021

20202021

Misiune, viziune 
și strategie VLEP

Numărul de participanți care contribuie la pensie

Cine se va ocupa de 
pensia ta?

Cifre de calcul Raport anual complet

Rentabilitatea investiției

Gradul de acoperire

-2,23%

2021	   26.845

2020   27.571

2019	   26.955

2018    26.301

2017	   24.408201920202021 2018 2017
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100%

93,3%
99,8%

Foști participanți

Costuri de implementare per participant Numărul de 
companii afiliate

Investiții

Primă primită
X € 1.000

Active X € 1.000

€ 3.301.515

€ 3.715.319

€ 3.870.865

2019

2020

2021

2017 € 2.710.983

2018 € 2.716.295

Raport anual sumar pentru anul 2021
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 X € 1.000

Titlu de 
obligaƫii cu 

dobândă fixă 
2.268.521

Acțiuni
1.557.750

Altele / 
Alții

17.597

20192020 2018 20172021

€ 127€ 145 € 138 € 164€ 135

2021
1.342

2020
1.315

2019
1.318

https://www.vlep.nl/het-pensioenfonds/onze-missie-visie-en-strategie/
https://www.vlep.nl/het-pensioenfonds/bestuur/
https://www.vlep.nl/media/12633/vlep-premies-2022.pdf
https://www.vlep.nl/media/13414/jaarverslag-2021-pensioenfonds-vlep.pdf
https://www.vlep.nl/financiele-situatie

